Приложение
к  решению  Думы

городского округа

от 24.01.2012 года № 68/2

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № ____

от     января   2012 года
О внесении изменений и дополнений  в Устав

городского округа ЗАТО Свободный

Рассмотрев представленные рабочей группой предложения по внесению изменений и дополнений в Устав городского округа ЗАТО Свободный, руководствуясь статьями 16, 22, 44 Устава городского округа и результатами публичных слушаний, состоявшихся   23  января  2012 года., Дума городского округа

РЕШИЛА:

    1.    Внести в Устав городского округа ЗАТО Свободный следующие изменения и дополнения:
         1.   В статью 6. Вопросы местного значения городского округа

Дополнить пункт 1 подпунктом 43 следующего содержания:
«43) осуществление мер по противодействию коррупции в границах городского округа.».

2.   В статью 22. Полномочия, основания и порядок прекращения полномочий Думы городского округа
      Подпункт 16 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«16) утверждение тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;».
3.   В статью 24. Депутат Думы городского округа

Дополнить пункт 4 абзацем 11 следующего содержания:
«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.».

4.   В статью 27. Глава городского округа

      Дополнить пунктом 5.1  следующего содержания:

         «5.1 Глава городского округа должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.».

5.   В статью 27.1. Глава администрации городского округа

      Дополнить пункт 9 абзацем 3 следующего содержания:

«Глава администрации городского округа должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года           № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.».

6.   В статью 30. Полномочия администрации городского округа
6.1 Подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«4) регулирование тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на услуги организаций коммунального комплекса;».

6.2 Дополнить пункт 1 подпунктом 48.2 следующего содержания:
«48.2) осуществление мер по противодействию коррупции в границах городского округа.».

7.   В статью 47.3. Удаление главы городского округа в отставку
     Дополнить пункт 2 подпунктом 4 следующего содержания:
«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.».

    2.   Главе городского округа зарегистрировать  изменения и дополнения в Устав городского округа ЗАТО Свободный в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

    3.   Настоящее решение, изменения и дополнения  в Устав городского округа ЗАТО Свободный после государственной регистрации опубликовать  в газете "Свободные вести ".

 4.   Настоящее решение, изменения и дополнения в Устав городского округа ЗАТО Свободный вступают в силу с момента опубликования в газете "Свободные вести", за исключением подпунктов 2, 6.1  пункта 1 Решения.

 5.   Подпункты 2, 6.1  пункта 1 вступают в силу после истечения срока полномочий Думы городского округа ЗАТО Свободный четвертого созыва, принявшей настоящее решение.

    6.   Контроль за исполнением данного решения возложить на главу городского  округа           С.П. Кудрина.
Глава городского  округа

ЗАТО  Свободный

                       С.П. КУДРИН